
Наставен лист 

ЛИТРИ И МИЛИЛИТРИ

1. Мерки за зафатнина се:

2. Алатки за мерење на зафатнина се:

3. Колку чаши има во 2 I?

4. Колку лажички има во 250 ml?

5. Колку чаши има во 1l ?

6. Колку лажички има во 1l ?

7. Пополни ја табелата според барањата (се однесува на садовите што ги доби за проценка)

сад проценка добиена вредност со мерење

чаша

Тегла

шише за сок

мала лажица

голема лажица

Да се потсетиме:

1 мала лажичка = 5 ml

1 чаша = 250 ml

Голема мензура = 1 l


